# Hieremie

ret ibidem. Hic ergo potest exponi littera.

**P** Ecce dies tunc et edificabit civitas sicut hierusalem quod in immo. I. ad honorem dei. quod soli christiani ibi habitare fuerunt permisisti. et dictum est. **T**urre ananeelysque ad portas anguli ab antiquo fuit in hierusalem quodam turris et quodam porta sienofiate. et hinc nomen misse. iiii. et iiii. Regnum et inter illa duo loca erat quod longum curia tatis et quod in latere a quod lonari fuit dilatatus mutus et dictum est ideo sequitur.

**S** Erubet ultra. s. antiqua clausuram. **T** Norma mensura. s. hierusalem ad includendam loca predicta. id subditur. **C**up collum gareb. a. monte calvariebi ipsius fuit passus. vni et idem locus aliquo

**E**cce dies veniet dicit dominus et edificabit civitas domino a turre ananeelysque ad portas anguli. Et exhibet ultra horum mensurae in prospectu eius sup collum gareb et circuibit goatha et oem valle cadaue rium et cineres et vniuersas regiones mortis vysque ad torrentem cedron et vysque ad angu

**E**t circuibit goatha iste videtur ille coram. et mons dei. locus quod Iohannes. et golgatha. sic. n. frequenter variante nomina locorum per longitudinem ipsum. sic Iohannes. iiii. nos etiam sibar ille locum quod vocatur Iachin. et Iacob. **E**t eodem vallum cadaue sic nos etiam. quod ibi puniebant ad mortem indicati. quod cadaue ibi remanebat. et eadem ratione de regio mortis et cineres. quod ibi siebat diversae punitioes. et ibi aliq. cobirebatur quod cineres remanebant. **A**los ad torrentes cedron. s. exclusive dilatatio muri predicta pertrahit per terram. et cedron. finis descriptione civitatis facta ab illis qui videbantur ad angulum poros. et qui nos etiam. **E**t ibi adducerebatur per adiacentiam in torrente cedron. et de orientalis ad orientem alterum portum quod dicebatur porta equum qui erat pro templis sic nos etiam. coquitos existere poterat. et quod locum illud. sed inde dimisso eos precedebat pedimento versus ad templum sicut dictum fuit Hieremie. iiii. **E**t ista erat in parte occidentali civitatis sicut et templi. illa vero magis in parte orientali. **S**anctum domini non erat. et a sepulchro edificata orientali. cum quod saraceni capientes civitatem non desturarentur nisi magis honorifice refuauerint versus hodie. sic dicit illi qui viderunt et in ea. xxxii. vbi deus in postul. et in scriptis reliquerunt. sic in positivo per frumentum et vinum. **A**dditio. i.

**A**spergunt frumentum et vinum intelligitur hic eucharistie sacramentum. sic per oleum in hoc loco debet intelligi oleum quod est materia sacramentorum confirmationis etunctionis extreme. **O**ne autem per oleum intelligatur gratia. hoc magis videtur pertinere ad sensum mysticum.

**I**n eo. ca. vbi deus in postul. Tunc letabatur ergo. et virginis. **A**dditio. ii.

**Q**ued bic deus. Tunc letabatur ergo. non est necessarium quod exponatur per plurale. s. dicendo virginis. potest enim aperte exponi de beatâ virginis quod auctoritate dei virgo. illa enim excellentior modo quam ceteri beati letatur in choro non solum angelorum sed etiam sanctorum hominum de quibus subdit. Juvenes et senes simul. et per unenes intelligant sancti noui testa. quod nouiter veniunt. et per unenes sancti veteres. et simili letatur in ecclesia triumphanti de quod agitur ut in postulo. dicitur. Et quod tam ergo predicta quam dicti sancti juvenes et senes anteversus ad statu beatitudinis pueris fuerunt in lucu humus seculi. et dolore. ideo subdit. Conuertitur lucum eorum in gaudium.

**I**n eodem capitulo dicitur in postulo. Quia ficticii vi dicitur. sum quod dissimilat a dicto euangeliste. **A**dditio. iii.

**R**ationes quas poshil allegat contra expositionem ficticiam indeorum de hac prophetia. vor in rama auctorita est tunc. vere sunt sed non accipiuntur ab eis. De prima parte. nam ipso non accipiunt veritatem euangelij. De secunda vero non dicitur quod hoc miraculum satis exprimitur. in isto loco

**H**abere. quod dicitur super

ficere ad publicationem

ne huius miraculi. pre

seruum cuius hieremias

fuit post captivitatem

dece tribuum. videtur

narrare hic istud factum

de ploratu rachel tanquam

propterea. Sed est alia

ratio valida contra eos. si

et hoc quod sequitur. **D**e

dic dabo. Quiescat vox

tua a ploramine. **Q**uam

enim ei erat solano ma-

tri seu mulieri ploranti

decede pueri leu de

captivitate rate multa

tristinoris filiorum etiam si certificare de hoc quod post multa

curricula annorum reverteretur de terra inimici posteritas il-

lorum capiuntur seu occisorum ad propria patria seu ad terminos

suos. put ipso respondit hoc quod legitur. Est merces opus tuum

et reverentur te. quod intelligit implendum in aduentu messie

per eos in amittere spectaculum quod finis eorum descendentes a predictis

capituulis seu occisorum reverentur ad terram promissionis.

**R**idiculus enim videtur et dicamini rois oino incolumem quod ali-

qua millet flens dolens de nece seu strage filiorum patiali-

ter faciat. solef et hescat a scitu per hunc quod certificatur de restitu-

tione descendenti ab illis post decursum duorum milium an-

noꝝ vel cicererit. nam finis plumbi in. l. et. xvi. et. ca. Ex fortunis

vel infortunis viuorum in aliqd redditat ad mortuos. fra-

gue et pax est. quod quod inveniuntur non sequitur ad veram expo-

litionem catholicorum finis quam illi filii in propria persona que fu-

erunt occisi sunt reverentur de terra inimici. s. herodis. ad ter-

minos suos. s. ad regna celorum que sunt vera spes nouissima

ma. de qua subditur. Et est spes nouissima tuus.

In eodem capitulo. vbi deus in postul. Dabo legem meam in vi-

scriptibus eorum. **A**dditio. iii.

**Q**uidam lex nova sit ipse euangelium de quod Iohannes. xix. dicitur. **D**ecidit scripta sunt ut credatis. videtur quod lex nova sit scripta non induta. **S**ed ad hoc dicendum put in prima secundum q. et. xvi. arti. i. in cor. q. et. lex nova principali- ter est ipsa gratia spissanci qui durat fidelibus. de quod ad Rom. viii. **L**ex spissus vite in christo iesu liberavit me a lege peccati et mortis. habet tamen lex nova quodammodo. sicut disposita ad gloriam spissanci predicti quod continent in euangelio. sicut ea quod pertinet ad manifestandam divinitatem vel humanitatem Christi vel ea que pertinet ad temptationem mundi. et ita sunt secundaria in lege nova. de quibus oportuit instrui fideles Christi et versibus et scriptis. **I**dem dicendum est de his quod ad vii spissas gemit pudent. que sunt opera virtutum ad que multipliciter scriptura noui testamenti homines exhortatur. unde dicendum est quod lex nova principaliter est lex induta. secundario autem est lex scripta tunc.

**L**atinum. xxxii.

**T**ribus. Super hieremias passus est iniuria a falsis propheticis et sacerdotibus. hic iterum patitur iniuriam a regibus et principibus. et prior a regibus. sed a principibus. et regis. et regis. prima in duas. quod primo patitur iniuriam a sacerdotia regis. sed a iacobino ei fratre ca. xxv. iste etiam iacobinus regnauit nisi sacerdotia regis est s. c. xxi. quod iste liber non procedit. finis ordines tunc. s. vi. d. et. xxi. est s. d. et. xxi.

**P**p v

# Liber

in duas, q; hieremias p;lo patif iuri. sedo resumit suā  
prophetā, ibi. Et dicit, in p;riā p;te p;onif hieremie incarce  
ratio, sedo incarcerationis ro. l. q; p;phetabat cunctis ob  
fessis a chaldeis capiēdā, et plim captiuū, p;ter q; se  
dechias recluit eū ne t. l.ia corā p;lo loqret, ne cor p;pli  
formidine dissoluereb  
veccaurū sedechias  
b faciēdo, q; hieremis  
as loqbat de mādato  
dei, impellebat ad b  
er ei? instiūtū, ita q;  
no poterat no loq, vt  
dicū est s. x. Letera  
patet in lēa rōgibl.  
b Et ibi ent donec  
risitē eū, s. in morte q;  
est ultima visitatio di  
ctū ad plente vitā.  
c Et dicit, Hic p;re  
hieremias resumit suā  
am p;phetā, et dividit  
in duas, q; p;lo p;phe  
titā p;pli iude libera  
tione, sedo sedechie si  
nem. ca. xxiiij. Circa  
prūni sciendū q; libe  
ratio p;pli p; crrū fuit  
signū figura libera  
tions fidei p; xp̄m. iō  
primo nūciā pana,  
sedo scda. ca. sequenti  
P;una i duas, q; pri  
mo nūciā liberatio  
p;pli, sedo poniſt cōfir  
matio dicti ibi. Et o  
rati p;num osid p  
b q; ex o; dinatione di  
uina patuelis hierem  
iae venit ad cū offe  
rens ei venale agrum  
sū et diuina moniti  
one hieremias emis,  
vt sic nō solū vbo sed  
etia factō ostēderet q;  
possessioes delictate  
a chaldeis, utri eme  
tentur possiderent fa  
tudeis post reddituz  
de babylone, et fin' hoc  
p;z lēa aliob; except  
et exponet. Et dicit  
hieremias, b nō refer  
tur ad lēaz imēdiate  
p;cedentē tanq;lit re  
spōlio hieremie facta  
sedechie, sed referit ad  
principiū ca. vbi dī. Verbi q; factū est ad, hieremiam a  
dīo, s. de liberatione p;pli. Sed q; reuelatio fuit sibi facta  
in carcere, iō interpolatio fuit et incarceration, et incarcerationis ro, q; factō hic reuerterū hieremias ad natrādū re  
uelationē sibi factā cū dī. Et dicit hieremias, s. ullis q; cū  
eo erant in carcere ad suā etorsū consolationē.  
d. Ecce ananeel, in heb. h̄ ananeel patuelis tu?, fili  
us patui tui. e. Et appari, et ar. sepiē sta. statet ē me  
dictas vnicē fin' q; dicit Isido. xvi. Et p;mo.  
f. Et scripsi in li. i. in charta que solet fieri de talib; em

ptionib; s. Et signauit sigillis debitis.  
b Et adhibui testes ad maiorem certitudinem,  
l. Et accepi librū possessois i. emptiois p; quaz b̄ ins  
possidenti. h. Signatū, s. sigillis debitis. l. Et his  
pulatioes, i. interrogatioes et rhōnes vendētis remen  
tis, et temis emo, ren  
dis vendo.  
m. Et rata, i. verba  
veritatis concensus et  
principia.  
n. Et signa for insec  
tū, charta aptā simile  
clause et signa for insecus.  
Et dedi librum possessois  
baruch filio. Neri filij maa  
sie in oculū ananeel patue  
lis mei et in oculū testiuꝝ qui  
scripti erāt in libro emptio  
nis, et in oculis osim iudeoz  
q; sedebat in attio carceris.  
Et p;cepi baruch coram eis  
dices. Hec dicit dīs exer  
cituum deus isrl. Sume li  
bros istos, liby p;emptionis  
hūc signatū, et librū hunc q;  
aprus est, et pones illos in  
vase fictili ut p;manere pos  
sint dieb; multis. Hec ei dī  
cit dīs exercituum de israel  
Adhuc possidebūt dom⁹ et  
agri et vinee in tra ista. Et  
orati ad dīm postq; tradi  
di librū possessois baruch  
filio nei dicens. Hen heu  
heu dīs de. Ecce tu fecisti  
celū et terrā in fortitudine  
tua magna, et i brachio tuo  
extento. Non erit tibi dif  
ficile omne verbū, q; facis  
misericordiā in milib;. et reddis  
iniq;itate patrū i sinū filiorū  
eoz p; eos. Fortissime ma  
gne et potes, dīs exercitū  
nomē tibi, magn⁹ p;filio, et

o. Et pones eos in  
vase fictili, ut p;manere  
pos. die, multis, s. vis  
ad solutioes, liby p;emptionis  
ce captiuitat, si ei po  
site eēt ille lēe in ra  
se p;cofo curi rapens  
et si in lapideo vasek  
aliq; hmoi can' puttes  
siet, ppter lapidem  
humor, eas aut fici  
le sicut est ppter dec  
ctionem.  
p. Et orati, hic est  
ponit p;firmatio dicti  
p; b q; bietemias penit  
a dīo p;fect⁹ instiū  
de tōne emptiois dis  
cte, cū ciuitas esset de  
primo capiēdā p;pli  
captiuitat, et dīs res  
pōdūt p; captiuita  
tē ad loca sua populi  
reuerteret. Ecce ergo pe  
cedet, quia primo pos  
nitur hieremie peti  
tio, sedo dīi respoſio  
ibi. Et factū est. En  
tentia prime pars, pa  
tet exceptis aliquib;  
que discurrentur.  
q. Heu heu heu, et  
ponit ad exp̄mēndū  
dolo, et p;phete de  
structioē templi ciuit  
atis et populi.

r. Tu fortitudine tua magna et in brachio, repetio ē eius  
dem ad maiore expressionem, in deo enī q; spūs est, bras  
chium dīs ei potēna, sicut oculus eius notitia.

s. Non erit tibi difficile omne verbū, id est q; oculū  
et fieri possibile.

t. Qui facis misericordiā in milib; et, id est promis  
es ad miserenātē q; ad condemnātū.

v. Dagi⁹ p;filio, q; nullus p;ct se te dei osiliū nisi q;ntū  
reuelauerit. t. Et incomprehensibilis cogitat, quia  
quantificare deū cognouerit intellectus creatus, rema

# Hieremie

net tibi ab eo incomprehensus. ¶ Qui posuisti signa et portenta in terra egyp. signa proprie dicuntur signant aliquid de potestate sicut subita uersio regis moysi i serpente sunt signa divinitatis vestris hoc facientis.

¶ Portenta quod dicitur quod si porro tensa, i. longinquum signant de futuro, i scirurgia moysi deuorauit vugas magorum in portentis deuotio egyptiorum i manu rubro et extensione virge moysi supra mare. Exodi. viii.

¶ Usque ad diem hanc, est memoria humus. a In israel i in hominibus, alias gentium. b Et ubi fecisti nos, men ostendendo et tu sis deus israel.

c Hic est dies hec, id est sicut apparet in predicto, cetera patet usque d Ecce munitio, ibi, riores extractae sunt ad uersum curatam. Larientes ad strangulum murorum, et pterie ad pescum endum lapides terra circumitate, turres lignee ad pugnandum desuper, cum illi quod defendunt murum. e A facie gladii et famis et pestis, quod multi de illis quod erat in hierrusalme iam erat mortui gladio, et multi famet multi aeris corruptio.

f Et tu dominus deus noster eme agrum, quod hoc est mihi mirabile propter ista.

g Et factus est. Hic proponit dominus filio, et primo de ciuitate de structione et populi casu priuatione, scilicet de populi reductione, ibi. Et nunc simus primi, pars prae in licea usque ibi.

h Et do, i quia dominibus, i. tecum. i Sacrificabat baal tecta enim domino illius terre sunt planae, et ibi edificabat altaria idolorum ad maiorem reuerenti amiponi.

k Facientes ma-

incomprehensibilis cogitatio cuius oculi apri sunt super omnes vias filiorum ad ut redadas ynicumque per myias suas et per fructum ad invenientiam eius.

¶ Qui posuisti signa et portenta in terra egyp. usque ad diem hanc, et in israel et in hominibus, tibi fecisti nomine sic est dies hec. Et eduxisti populum tuum israel de terra egyp. i signis et portentis eris manu robusta et brachio exterto et in tempore magis, et dedisti eis terram hanc quam iurasti peribus eorum ut dares eis terram fluentem lacte et melle, et ingressi sunt et possederunt eam. Et non obediunt vocis tue, et in lege tua non ambulauerunt oia quod mandasti eis ut faceret non fecerunt, et euenerunt eis oia mala hec. Ecce munitioes extractae sunt ad uersum curatam. Larientes ad strangulum murorum, et pterie ad pescum endum lapides terra circumitate, turres lignee ad pugnandum desuper, cum illi quod defendunt murum. e A facie gladii et famis et pestis, quod multi de illis quod erat in hierrusalme iam erat mortui gladio, et multi famet multi aeris corruptio. Et tu dominus deus noster eme agrum, quod hoc est mihi mirabile propter ista.

g Et factus est. Hic proponit dominus filio, et primo de ciuitate de structione et populi casu priuatione, scilicet de populi reductione, ibi. Et nunc simus primi, pars prae in licea usque ibi.

h Et do, i quia dominibus, i. tecum. i Sacrificabat baal tecta enim domino illius terre sunt planae, et ibi edificabat altaria idolorum ad maiorem reuerenti amiponi.

k Facientes ma-

in vituli adoratione. Exo. xxviii. 1 Quia in furore et in indignatione mea facta est mihi ciuitas hec, id est digna vindictae et punitionis mee,

m Ad die, i. a tempore, n Quia edificaverunt et hoc fuit tempore salomonis qui hierosolyma edificata a melchisedech ampliavit, et triplici muro clausit, et ipse idolatra fuit, tamen Reg. xi. et occasio eius multi de populo.

o Auferet de conspectu meo, per cuius destructionem. Letra patet usque ibi.

p Cui docet eos, per prophetas meos, q Diluculo, i. valde sollicito et diligenter, r Et posuerunt ydola sua tecum, hoc potissimum fuit tempore Damasse, ut Regum, xii.

s Et edificarebat, bas al quod sunt in valle filii ennon, videlicet contra excelsa et in valle. Dicendum quod licet esset altaria in valle tuorum puerorum altaris ydoli erat, excelsi quod altare domini. t Et initiarerit, i. se eraret, de modo autes humi secretationis dictum est, s. frequenter.

v Et nunc, dic ponti filio domini de recessione populi, et primo etiam mihi hec leta precedentibus cum dicit.

w Et nunc propter ista, scilicet peccata predicta, x Decidit dominus deus israel ad ciuitatem hanc illud quod postea sequitur.

y De quavos dicitur hieremia taliter prophete.

z Pro tradidit et in veritate erit ita, sed quod dicit de israel ad hanc ciuitatem ultra, et subdetur filius domini.

a Ecce ego regere cos de vniuersitate, et loquitur de reductione casu priuationis babylonice, quod captivitas per salmanazar regem assyriorum facta est regno israel ultra mores caspios non est adhuc res

# Liber

**d**ucta. **b** Et habet eos factis fidet, id est h intelligendis p oī tpe generale, qz aliqui ppls de babylone reducuntur in magno timore aduersariorū positi, vt p̄t i H̄emia et in li. Dachabeorū. **c** Et dabo eis cor vnu et viā enā, qz a tpe illo nō legit ppls ille ad ydolatria declinasse  
**d** Ut timeat me vniuer die, qd impletū ē  
increderetū d iudeis.  
**e** Et feria eis pacem, qd alioqz epsonit de lege noua cui non succedit alia, i heb, tā bī. Pactū sech, ppter qd pōr epson de prouincione reductionis captiuitatis babylonizē et cōsuatoē ppls i fra.  
**f** Et non desinat eis benefacere, qd iusta sunt in obediencia mea tales ei pmisiōes sūt sub p̄dictōe et dictū ē supia, xviii. t. xix.  
**g** Et leta, su, eis enī bene eis fe, deus enī nō delectat i penis ī in bſſi, qz largēdis.  
**h** Et plā, eos in terra ista in veritate, id est furniter, ut qz si euellenk p captiuitate qd adh̄ebunt m̄hi, sed postqz nega uerū eū coraz p ylato di. Nō habem regem nisi cesare, expulsi sūt de terra illa p tytū et vespasianū, p orbez vspersi sunt.  
**i** Sicut adduxi sup p̄lm istū omne malū h grande, sic ad ducā sup eos offe bonū qd ego loquor ad eos. **Et pos** sidebunē agri i terra ista de qz vos dicit, qz de pta sit: eo qz nō remāserit hō et iumen tu et data sit in manus chaldeoz. Agri ement pecunia et scribenē in libro et impri met signū: et testis adhibebit: in terra beniam in etiū in circuītū hierlin i ciuitatibz iuda et i ciuitatibz mōtanis et i ciuitatibz capestribz et in

**k** Qie adducas sup eos omne bonū, nō sumptū et absolute, sūt sub determinatiōe sō subdf. **l** Qd ego loqr ad eos, s. reductionē de ca ptiuitate ad terrā p̄priā, id subdf. **m** Et possidebunē. **n** Et scribenē, s. emptiones, (agri tē, et p̄t, fāvsgibz, o) in libro, i un chartis, et ponit hic singulare p plurāli, sicut exo, viii. Aenit musca granis, tē, p. Et impri met signū, i. sigillū. **q** Et testis adhibebit, i. testes, t. In terra beniam in loquitur enī tūm de regno duarī tribūn, s. iude et beniam, revertentes enī de babylone nō recuperauerūt regnū samarie h̄ manebat ibi gētules qz dicebant samaritani etiā tpe ip̄i. **s** Et in ciuitatibz qz ad aust̄i sunt, ille erant de sorte iude qz erat in pte aust̄i terre prouisionis, sicut habet Iosue, xv, capi.  
**t** In capitulo, xxx, vbi dī in postul, dēu hen heu.

## Additio.

**T**ibi nos habem, **a** a. in hebreo non ponit hic alioqz dictio ter, sed vnicā dictio ex tribz leis copiā, sicut dictū fuit s, in additōe sup ca, iii, et hec dictio est quedā interiectio et exprimens dolorē,  
**E** Capitulū, xxxiii.

**p** christū, et qz talis tenetatio est ardua, id primo p̄mitū quedā p̄fatio, sedo subdf narratio, ibi. Quia hec dicit, **t** circa primū ponit ordo huius reuelationis respectu p̄cedentis cum dr. Secdo, locis, in atrio carceris, tacor, **l** dec dicit dīs qz factur est tē, in p̄ceptione enī tpi aliqd facili est a deo p̄ creationē, sanita et corporis formatū est vntus sp̄is, et uscī, et aia parata est plenitudine gē,  
**E** air dīs XXXIII

**t** factū ēbū dīs ad hieremaz sc̄do: cū adhuc claus, eēt in atrio carceris dices, **H**ec dīc dīs qz factur ē et formatur illd et patut: dīs nomē eō. **C**lamā ad me, sic sancti p̄decessores tui orauerūt ad me de p̄missione christi.  
**c** Et exaudiās te, debito tū temp̄,  
**d** Et annunciatōbi tū bi, exnunc,  
**e** Brandia et firma, sc̄z mysteriū redēptōnis fiende et p̄pm, qd est quid marumūt fabilissimū.  
**f** Que nes, qz istud mysteriū nō est cōp̄e hēsibile a mortali homine.  
**g** Quia hec dicit, p̄siter ponit narratio vbi p̄io describit modū redēptōis, sedo psona redēptoris, abi ecce dies, prima adiūtū in duas, qz p̄io bēreiter repetit p̄p̄la captiuitati, sc̄do christi redēptōis, ibi. Ecce ego, et sic oppositūs ita se posita magis clū celscit. **L** circa primū cit, **H**ec dicit dīs de israel ad domos tē, et subditur,

**b** Que destrūtū sunt, tunc enī ciuitas erat obessa a chaldeis et dicti est capi, p̄cedenti, et p machinas proticētes lapides intra ciuitatē domi, tā in parte l. Et ad mūm, s. bladi vni et viciua, erant destrūcte, lū qz tā fere erāt obsumptū i ciuitate, **l** Et ad glā, re, et dimi, s. chaldeis, s. ciuitatē, exercitū enī chaldeoz sp̄ augmentabat. **l** Et impletūt eas, s. domos hierusalē in, **C**adaneribz ho, quos p̄cussi, chaldei etiā (plateas, in illis imperfectiōibz) fuerunt qz i instrumēta dei et exētores iusticie eius ut frequēter dictum est supra,  
**n** Ecce ego, **D**ic, sequēter ponitur medicina siue redēptōis, **L** circa quod sciendū qz totum residūtū huī ca, ergo nra, sa, de temp̄ messie dicens illud adimplēndū qd iam est impletūt, dicit ergo in psona redēptoris,  
**n** Ecce ego obducam eis cicatricem, cum enim cicatricis vulneris est obducta, tunc est vulnus p̄fecte sanatum, et sanitas p̄fecta data est p christum vno p alium,  
**o** Et reuelabo illis depreciationem pacis et veritatis, s. pacem et veritatem pro qua deprecati sunt partes veteris testamenti, adeo christo nato clamauerunt angeli ih̄ce tū. Glōria in altissimis deo, et in terra par hominibz bone voluntatis, p. Et conuertam conuersionem

# Hieremie

inda et diversione hirilm. i. fitetum pcam sua et venientius ad eccliam qm noia hierlm Isa. q. ad Deb. xii. et Apoc. xii. q. Et edificabo eos sicut a prin. principiis edificationis fuit in exitu de egypto. q. edificatio fuit p signa et miracula divine viuris. et pte in Ro. et in li. II. et in plico loc.

et h mō edificata est ecclia in aduetu saluatoris. et pte in euāgelijs et emūdabo illos ab oī iniquitate sua tē. h nō p̄t̄ exponere in dei de aliq̄ sp̄ali saluatione xp̄li p̄terita. q. dicūt̄ q. in oī p̄sumtio ne vel afflictio quaz sustinuerunt̄ v̄sq̄ nunc et sustinuerunt̄ v̄sq̄ ad aquetū mesie sp̄ expiatūlāq̄ p̄s pene debite p̄ vitali adoratio ne. et io ista emūdatio xp̄rie intelligit̄ de ipso q. p̄ ius sanguines lauit̄ nos a p̄ctis nr̄is. q. est p̄fēra mūdatio. ppter qd illis q. lauant̄ v̄ baptismū nō imponit̄ aliq̄ p̄nīa satisfactoria p̄ p̄ctis p̄teris. q. baptismus delict̄ penā et culpā.

s. Et erit in in no. tē. seq̄t̄. Lūcris genib⁹ terre. q. i oīb⁹ gētib⁹ sunt aliq̄ credentes ipso in qd noia laudat̄. et an sine munificēt̄ implerit̄.

e. Que audi. oia boles assumptis humanae nature. operationis miraculorū. eductionis de inferno et trāstatio-

nis ad celū. v. Et pauebūt̄ et turbabūt̄. iste paucor et ista turbatio nō sunt ire vel impariēt̄. sed admiratio p̄ magnitudine diuine misericordie ut pdicet̄.

f. Adhuc audierit̄ in loco isto tē. fin q. dicit Ra. sa. hic ē metaphoria locutio. ita q. p̄ hoies et pastoreo intelligitur xp̄li rectores. et p̄ pecora iumenta et greges intelligunt̄ subdit̄. eoz. vñ qd in fine dī. Adhuc trāstibunt greges ad manū numerantis. sic exponit̄. i. xp̄li sub manu regis in capite eoz p̄cedēt̄. p̄ quē regē intelligit̄ missā venturę quē nos p̄temur venire. et fin hoc exponēda est sic lēa.

f. Adhuc audierit̄ in loco isto. in ecclia noī hierlm significata. eo q. ibi fuit inchoata p̄ ipi p̄icationē passionē et resurrectionē et sp̄issanceti missione. y. Que vos dicitis esse delectū p̄ chaldeos in xp̄libo et p̄ demōes in p̄ritualib⁹. et qd ibi audiāt̄ inuidit̄. 3. Vox gaudi et vorleicie. qd fuit impletū in ipi natūlitate angel deū vocū de laudatib⁹. ii. q. et in sp̄issanceti missione qm apli altijq̄ credentes varijs linguis loquebānt̄ magnalia deū. A. q. a. Vox sponsi. i. xp̄li pdicant̄. b. Et vox sponse. i. ecclie deū laudantib⁹. vt iam dictum est de aplis.

e. Et portantum vota in domo dñi. qd videm̄ impletum in credentib⁹ cū dñnis laudib⁹ ad ecclia portantib⁹ vota sija.

d. Reducā enī questionē terre sicut a principio. i. p̄ miracula reducā ad hoies ad fidem sicut p̄ plm isti p̄ miracula eduti de egypto. e. Adhuc erit tē. habitaculum p̄sto. u. tē. i. aplor et successor corundē in ecclia qui habet officium pacienti fideles in ecclia dei.

f. In cūitatib⁹ mō. tē. i. in oīb⁹ mūdi p̄bus. exprimunt̄ tñ in speciali hirilm. iudea et loca illa xp̄inq̄. quia ibi incepit ecclia p̄stra synagogā distinguit̄. t̄b p̄ p̄icationē ipi et aplor ppter qd dūt̄. eis. A. i. Erūt̄ mibi testes in hierlm in oī iudea et samaria et v̄sq̄ ad ultimū terre q. tñ pastores et populares sunt sub uno rege ipso. adeo subdat̄.

g. Adhuc trāstibunt greges ad ma. nume, id est ipi regis cui co-

gnit̄ ē mīlē elector.

h. Ecce dies. hic se querenter describit̄ p̄sona redēptoris. et p̄io quantū ad veram humanitatē cum dī.

i. Bermunare fa. da

uid germ. iusti. q. p̄s

fin carnes descedit̄ de

david. A. i. q. autē de ipo intelligatur ad

līam p̄t̄ p̄ trāstatioez

chaldæt̄ q. sic habet

in loco isto. In dieb̄

ilis et illo tpe status

ani dñid messiam us

stū. scđo describit̄ qn-

tū ad diuinitatē cum

subdit̄. Et hoc est qd

vocabūt̄ enī dñis iust̄ nr̄. et vbi trāstatio n̄a habet. Dñis

in hebreo habet. Nomen dñi tetragramaton. qd de solo

deo vero dī. sicut dicti fuit plenus supra. xxi. vbi così

mulis auctoritas ponit̄. ppter qd de expoliis hic trans-

ito breui. q. illud p̄t̄ recurr. p̄ residuo hui⁹ auctoritatis

qd nō est hic ad plenū expolitū. Scendit̄ tñ q. sicut illas

auctoritate falsificauerit̄. ad dei ne cogeneris diuinitatem

christi. sicut istam dicentes. q. hec est lēa.

j. In dieb̄ illis sal. iudea et hirilm habitabit̄ p̄fidēter. et

in hoc dicit̄ vez. sed illud qd sequit̄ falsificat̄ dīcēter.

Et iste q. vocabūt̄ eā dñis iust̄ nr̄. ita. q. nomē dñi tetragram-

aton loco eā habemus dñis. nō referit̄ ad missas sed

ad deum q. mittet̄ eā. et edificabit̄ nouā hierlm fin eorū

errorem. et dicti est supra. xxi. et sic dī vocare eā in qua-

tum ipem̄ edificabit̄. sed falsificatio ista appetit̄ p̄ trā-

statiōnē chaldaicam que vbi nos habemus. Et hoc est

quod vocabūt̄ eā. sic habet.

Et hoc est nomen qd ipi

dīcēt̄ ei. t̄deo aliq̄ correctores nostri q. sic correrunt̄

E. hoc est quod vocabūt̄ eā. vident̄ in hoc aliquo mo-

do sequi falsificationem predictam.

F. o interbit̄ vir de

david tē. hoc impletum est de ipso qui fin carnem est de

tribu sacerdotali et tribu regia q. erat cōmūte. et el regnū

et sacerdotū sūt̄ eterna. fin q. deducit̄ aplis ad hebreos

# Liber

satis diffuse. a Qui offerat holocaustomata oblationem Christi in cruce patinet in se perfectam tutam oim sacrificiorum veteris legis, et hoc designat hioc plura et varia sacrificia verte legi. Et istud sacrificium offerat quidam in ecclesia in quo Christus est sacerdos et hostia, b Si iuratum potest fieri pacis meum tecum.

Et istud pactum habet.

vii. Non et dies non re-

quietur, est enim sensus, quod sicut illud pactum fuit firmum, ut illud quod dicitur hic de regno et sacerdotio.

c Sicut enumerari non possunt regna, istud impletum est in Christo descendente de David, cuius semina sunt fideles per orbem multiplicati sicut stellae in celo.

d Numquid non vidisti quod populus hie les Babyloniam.

e Locutus sit dicens due cognationes, scilicet et beniamini.

f Quas eleboris, et caput tuum propter reges assyriorum.

g Abiecite sunt, sic loquebatur chaldei post destruere regnum duorum tribuum estimantes quod illud regnum non debet resurgere, et ideo subditur.

h Si pactum meum inter die et noctem, et sibi continuo succedit quod durabit generatio hominum,

i Et leges celo et terra non posui, dicuntur huius celi leges mortali celi et inservient stellarum et leges terre productio renascentium.

k Evidenter et semine Jacob et hoc est dictum quod sicut iste leges sunt firmae et stabiles, sic semine Jacob.

l Reducam enim queritatem eorum et miserebor eis.

m Et non assumam de semine eius principes, quod potissimum impleretur in Christo apostolis et eorum successoribus post plures. Et statuerunt eos principes regum.

n In capitulo primo, ubi dicitur in postul. Ecce ego obducam eis cicatricem.

o Additio i.

p Bi nos habemus cicatricem.

q In hebreo habemus

r quaedam dictio que significat sanitatem acquisitam post longum tempus, quod magis resonat proposito quam canticis, nam sanitas data per Christum respectu antiquorum patrum data fuit post longum tempus, sed respectu fidelium temporum qui existentium huius data sine magna mora tamen, et non ponuntur hic dñe dictiones significantes sanitatem, quarum una significat post longam infirmitatem, alia non. Item ubi nos habemus, et regelabo eis deprecationem pacis et

veritatis. In hebreo habetur abundantiam pacis et veritatis tecum.

s In eodem capitulo ubi dicitur in postilla. Secundo dectribus quantu ad diuinitatem.

t Additio ii.

Utra in capitulo tertio, habentur cōsimilis annotationes et ibi est quod ad additionem ad confirmationem expositionem postillato ris, et contra falsificationem vide ibi.

Ubi XXXIII.

v qd factum est ad hunc mias a domino: quoniam na

buchodo rex babylonis et omnes exercitum eius regna

terre quod erat sub potestate manus eius: et omnes populi bellabantur contra

hircum et omnes urbes eius dominabantur.

uade et loqueretur ad sede dechie regem iuda: et dices ad eum.

zec dicit dominus. Ecce ego tradam ciuitatem hanc in manus regis babylonis: et suc

cenderem ei igni. Et tu non es fugies de manu eius, sed con-

prehensione capieris in manu eius traditur: et oculi tui oculos regis babylonis videbuntur: et os eius cum ore tuo loqueretur: et babylonem introibis.

zec tamen audi verbum domini sedechia regis iuda.

zec dicit dominus minus ad te. Non morieris in gladio sed in pace morieris:

zec et sum cōbustiones patrum tuorum regum priorum qui fuerunt ante te sic cōbureretur te: et ve dñe plangent te, quererent hoc ego locutus sum dicere dominum.

zec Et locutus est hieremias propheta ad sede

chiam regem iuda vniuersitate verba hec in iherusalem:

b Si nabucho rex babylonis et cetera, et ista obsidiocepit nos non anno sedechie, et anno, et ei capti sunt civitas, et hic iherusalem et de ista captione subditur.

c Ecce ego tradam ciuitatem hanc, et subdit finis sedechie, et anno quoniam ad malum pene cum dicitur.

d Et tu non effugies de manu eius tecum quod exercitus chaldeorum comprehendit sedechia fugientem et adduxit eum ad regem babylonis in reblata, et habebitis iherusalem ideo subditur.

e Et oculi tuorum regis babylonis videbuntur, et os eius cum ore tuo loqueretur, sicut dñe iherusalem quod locutus est ad eum iudicando de infidelitate et punitio-

ppiter quod fecit occidi filios eius contra eos, et polterea ipsum exoculari et in babylonem duci.

zec secundo predictum finis sedechie quantum ad bonum, cum dicitur.

f Non morieris in gladio, et morte violenta.

g Sed in pace id est naturali morte, et sepelieris honos tuis ideo subditur.

h Et sum cōbustiones patrum tuorum tecum, in sepulture ei regis cōburebant aromaticam non solam et cadaveris fetore, sed etiam

## Hieremie

ad defuncti honorē. **b** Et ve, do, plangēt te, cantādo  
carne lugubre, sicut in sepultū solēnibꝫ, cetera patente  
**i** De enī supant, s. mondi capte, s. hierim la. (vsq; ibi,  
chis t azecha, altis oibꝫ iam captis a chaldeis,

**k** Tercuz. **Dic pse**

**Hieremias** arguit re  
gē t gl̄ium de trans  
gressione diuine legis,

condit i duas ptes,  
q; p̄io ponitur trans  
gressio, secūdo trans  
gressiōis puniō. abi.

**Propterea.** Circa p̄n  
mū scienduz q; Erodī  
xxi. dr. si emeris fūn  
hebreū sex annis fūnet  
tibi, in anno. et, ege  
dief liber grās, ita q  
nō poterat ultra tene  
ritū velle remane  
reape hō sedechie te  
gis t an̄ tenuerūt ser  
uos t ancillas diuī  
p auricula suā, t nō ad  
monitionē h̄iere, t tal  
op̄ bonor rex sedechi  
as t ei subditū statue  
rūt firmiter dimittē  
te seruos suos hebre  
os t ancillas fin p̄ce  
p̄si legia, t et hec or  
dinatio cēt k̄ma, sc̄  
denū vituluz in duas  
ptes, t ster illas par  
tes trāsferūt rex t p̄  
cipes, ad designāndū  
q; sic estē dign⁹ occi  
di t diuidi infingēs  
illāordinationē, t tal  
modus p̄firmāndi ali  
q; tunc tps erat po  
tissim⁹, veritatem isti  
postq; dimiserant ser  
uos et ancillas cupi  
ditate duci, t traxerēt  
eos ad se redigendo  
eos in fuitutē, t sic si  
solū peccauerūt cōtra  
legē diuinā, sed etiam  
p̄tra statutū, p̄pū pe  
na mortis firmati, t  
dictum est, t fin b̄ p̄z  
lē paucis exceptis.

**I** **P**redicāns, isolē  
niter denunciāns,

**m** Et cōmaculaſtis  
no. me, q; illud pactū  
ad maiore ſolēnitatez  
t fermitatez fuerat fa  
ctū in domo diu. cīn  
noie ip̄i, t sic trans  
gressio el̄ erat q;dāmō  
in inūrā t ī treuerē  
tiā nomis diuin⁹

**n** **Propterea.** Dic cōsequenter ponitur transgressiōis  
punitio cum dicatur.

**o** Ecce ego p̄dic, liber, ita q; nō sitis servi mei nec ego  
domin⁹ veſter ad defendendū, ideo ſubditur.

**p** Id gla, ad pe, t ad fa, a quibꝫ vos nō protegam.

**q** Et da, vos in cō, cū, re, ter, etſciendo vos ibi, in capti  
nare, t est hyperbo

le ad denotandū ma  
gnā diſpōſiōne iudeorꝫ  
q; tūc nō fuerūt diſp  
ſi p totū orbes ſed po  
ſtei p romanos,

**r** At da, viros q; pre  
ua, fedus meū, i, legez  
in Ero, p̄dictam.

**s** Ni obſer, d, fe, i  
ſtatuti ſui p̄dicti, q; expen  
do ſubdif.

**t** Vitulū quem p̄ci  
t, i, pactum ſectiōe vi  
tuli ſūrmatū mō p̄di  
cto. Cetera patet vſq;

ibi,

**v** Et in man⁹ exerce  
tū re, ha, q; reſerſit  
a vobis. **U**eni exer  
citus tū obſediffent  
hierim nono anno ſe  
decibie, ip̄e et ſubdit  
ſui fece, t pactum p̄  
dictū de diuiliōe ſer  
uori, ad impetrāndū  
dei auriluz, t poſte  
erectus egypti exiſt  
ad leuanduz obſidio  
nē, tū ſe liberaſtoſ  
a chaldeis retrahere  
ad ſe ſeruos ſuos q; ſe  
dimiſerūt liberos, ſūc  
multi in pīculo posis  
ti faciūt deo p̄missio  
nes t rota ſed tranſe  
unte periculo nihil fa  
ciunt, ppter q; ex di  
uino iudicio egypti  
terrī redierūt in egypt  
pīrum t ſimiliter chal  
dei ad obſidionē hies  
rusales quam diuifeſ  
tant, ideo ſubdif.

**x** Ecce ego p̄ci, ſe  
ueriōne egyptiorꝫ.

**y** Et redicām eos,  
ſe chaldeos.

**z** In ciuitatē hanc,  
ſe hierusalem ad deſ  
truendū ip̄am,

**T** Capitulū. XXXV.  
Tribunū quod factū est, Superiō hieremias pas

# Liber

sus est iniuria a sede  
 chia rege. hic patet ini-  
 uria a iacobum eius  
 fratre. ista tamen iniuria  
 fuit prior precedet qn-  
 tu ad tps et dicat e s.  
 pxt Et dividit in da-  
 as ptes. qz pto birete.  
 arguit regt et ppls ita  
 obedientia. sedo et h  
 patet iniuria ca se qn.  
 Primi declarat ecam  
 plo rechabitat. io pri-  
 mo ponit pcepto. sedo  
 applicat ad ppositum  
 ibi. Et factus est. Crea  
 primum pnt tps cu d  
 b In dieb iacobim  
 filii iose. qz regnauit  
 ait sede ha et dictus  
 est supra. Et.  
 c Hade domum  
 rechabitat. i. ad do-  
 mū in d sit hospitari  
 et videbitur. I.  
 d Et introcet eos  
 in domū dñi. qz nō  
 intelligit tpm plū sed  
 edificia ad eum perni-  
 tentia. ideo sub. t.  
 e In vna exedram.  
 id est cameam.  
 f Thesaurorum erant  
 ei plures thesaurorum  
 tēph. qz alij custodie  
 bāt vasa aurea. alij at  
 gentea. alij vestes sa-  
 credotales. et silia et  
 pteplū hēbat edifi-  
 cia. p repositio talium  
 et p sua habitatione.  
 g Et dabis eis bibe-  
 re vnu. i. offeres. qz  
 ipi si biberunt. et. i. bē-  
 ne istud pceptu. vnu  
 exercitio et p bire-  
 miā siebat ad h qz ipi  
 biberent. s et pbaret  
 eoz obediētia ad Jo-  
 nadab ptem suū qz p  
 bibuerat eis vnu po-  
 b Et assūm. i.e. cu  
 sonia tē. isti oēs erat  
 de rechabitatis.  
 i Filii iezedelie ho-  
 dei. iste fuit pbla fm  
 qz dic. Rasa. ppter qz  
 bieremias confidit  
 uit ad locū illū cu re-  
 l. Et ob- (habitis.  
 erat iux. gazo. pzn. sic  
 nosatu. co qz oblatos  
 pcpipu ibi fuabat.  
 k Sup thesau. i. ppe  
 locū thesau.  
 m Daasit fusel. qz

est ad hieremias a domino  
 in dieb iacobum filii iose  
 regis iuda dices. Hade ad  
 domū rechabitat et loque-  
 re eis. et introduces eos in  
 domum dñi in vna exedra  
 thesaurow et dabis eis bi-  
 bere vnu. et assumpti iezo-  
 niam filium hieremie filij  
 absame et fratres ei et om̄is  
 filios eius et vniuersam do-  
 mū rechabitat et introdu-  
 xi eos in domū dñi ad gazo  
 philatum filiorū anan' filij  
 Iezedelie hominis dei qd  
 erat iuxta gazophilatum  
 principum sup thesaurum  
 magis filij sellū qz eratcu-  
 stos vestibuli. Et posui co-  
 ram filiis domus rechabi-  
 tarū cyphos plenos vno et  
 calices. et dixi ad eos. Bibi  
 te vnu. Qui rñderunt. Non  
 bibem vnu. qz ionadab fi-  
 lius rechab pte pcepit ho-  
 bis dicens. Non bibetis vi-  
 num vos et filij vti vsg iu-  
 sempiterū. et domū nō sedi-  
 ficabitis et sementē nō serenis  
 et vineas nō plantabitis nec  
 hēbitis. s in tabernacul habi-  
 tabitis. cunctis dieb vris. vt  
 vivatis dieb multis sup fa-  
 ciem terre in qz vos pegrina-  
 min. Obediuim qz voci io-  
 nadab filij rechab ptem nti  
 in oibz qz pcepit nob ita vt  
 nō biberem vnu cūct die-  
 bus nti nos et mlieres nte  
 filij et filie nte. et non edifica-  
 remus domos ad habitan-  
 dū. et vineā et agrū et semētē  
 nō habuum. s hītauin in  
 tabernaculis et obdientes  
 suim iuxta oia qz pcepit no-  
 bis ionadab pte. Cu aut  
 ascēdisset nabuchodonosor  
 rex babylonis ad terrā nte  
 dixim. Venite et ingredia-  
 mut hierusalē a facie exerci-  
 tus chaldeorū et a facie exer-  
 citus syrie. et māsim in hie-

rusale et factū est vbum do-  
 mini ad hieremiam dicens  
 Hec dicit dñs exercitum  
 de israel. Hade et dic vritis  
 iuda et hītoribz hierusalē  
 Nunq nō recipietis disci-  
 plinam vt obediat verbis  
 meis dicit dñs. Preualue  
 rū sermones ionadab filij  
 rechab qz pcepit filijs suis  
 vt nō biberet vnu. et nō bi-  
 berunt vsg ad diē hanc. qz  
 obedierūt pcepto p̄tis sui.  
 Ego autē locutus sum ad  
 vos demane surgens et lo-  
 quens. et nō obedist mihi.  
 Qzisq ad vos om̄es fūos  
 meos. prophetas consurgens  
 viluculo mītensq et dices  
 Conuertimini vnu quisq  
 a via sua pessima. et bona fa-  
 cie studia vestra. et nolite se  
 qui deos alienos neqz colo-  
 tis eos et habitabit in ter-  
 ra quaz dedi vob et patribz  
 vris. Et nō inclinastis aurē  
 vestrā neqz audist me. Fir-  
 mauerūt igis filij ionadab  
 filij rechab pceptu p̄tis sui  
 qz pcepereat eis. ppls autē  
 iste nō obedivit mihi. Id  
 circo hec dicit dñs exercitu-  
 um de isrl. Ecce ego addu-  
 cam sup iudā et sup om̄is ha-  
 bitatores hierlm vniūsam  
 afflictionē quam locutus  
 aduersum illos. eo qz locu-  
 tus sum ad illos et nō audi-  
 erūt. vocau illos et nō rñ-  
 derūt mihi. Domini autē  
 rechabitatus dixit hierem-  
 ias. Hec dicit dñs exercitu-  
 um de isrl. Pro eo qz obe-  
 dist pcepto ionadab patr  
 vti. et custodisti oia mādata  
 ei. et fecisti vnu qz prece-  
 pit vobis. ppter ea hec dic  
 dominus exercitū deus  
 israel. Non deficit vir de  
 stirpe ionadab filij rechab  
 stans in conspectu meo cu-  
 cits diebus.

erat cu. vestibuli. los  
 ci vbi reponebant ve-  
 stes sacerdoti. Letera  
 patent vsg ibi.  
 n Et bechum? qz to-  
 nadab vsg ab isto ice-  
 pit modis vniēdi re-  
 ligiosus. qz tale emos  
 dīz vneēdi osidebant  
 se esse tñm pegrinos i  
 psū vita et redere ad  
 vitā manentē et dicēt  
 doctores hebrei et lati-  
 ni qz isti descedent  
 d iethro soero mōsi  
 o. Lterā ast alcedisst  
 nabuch. rex babylōis  
 ad terrā nēam et hoc  
 dicerit ad suā excusa-  
 tionē de h qz p̄tis ma-  
 nebāt infra domus in  
 hierlm. et d in pī-  
 hū? ea. q. d. nos feci-  
 mus b necessitate cō-  
 puli qz nō haber legē.  
 p Et factus est. Hie  
 applicat ad ppositum  
 qz rechabitate sumit  
 obediant homini et  
 rex iacobim cu popu-  
 lo suo nō lebāt obedie-  
 re deo oīm p̄t et crea-  
 tor. et quo cōducit qz  
 merito erat arguēt  
 et puniēt. et patet ita  
 paucis exceptis.

q So agit lo. suz ad  
 vos p p̄tis meos.  
 r De ma. lo. i. solici-  
 te et diligenter.  
 s Vocau il. p pro-  
 phetaz vba et attrahē-  
 do eos qz beneficia et  
 deterret p̄tis flagella.  
 t Et nō tridēnit mu-  
 bi. verba. prophetas et  
 uerent audiēdo. et de  
 beneficiis meis roga-  
 tiādo et timore flagel-  
 lorū de malis se retrahē-  
 bento. Letera patet  
 in littera.

# Hieremie

**A**factus ē. h̄c p̄firū infertur hieremie iūia. sed ab eo resumitur prophetia. ibi. Et factū est. Prima i tres, quia primo hieremias reclusus. scđo liber et cōburitur. ibi. H̄c sit itaq; tertio ad morte querit. ibi. Et p̄cepit. Prima in duas, q; primo ponit iūiatie occasio. scđo hieremie reclusio. scđo. ibi. Et p̄cepit. Occasio at reclusionis fuit quia arguebat rīcia regis et populi denuncias super eos vētura flas gella dei nūi a peccatis resūrserunt. Circa p̄mū ponit iūiatie tēpus cum dicitur. In anno quarto iochi. et sequitur.

**b** Ex diebus iōsie. tpe. ēmū iōsie cepit prophetare vt dictū est supra in prin. li.

**c** Si forse audiente domo iuda. tē. p̄ hoc non intelligitur in dō aliquia ignorantia. respectu futuri. sed p̄ s designat libertas arbitrii p̄ quā rex et populus poterat a malis īmetti. Letera patet.

**d** Et p̄cepit. hic eō sequēter oīditur p̄ies remīclusio. iōachi ēmū reclusus eum ne p̄ p̄betū suam publica retin p̄plo s̄q; non potuit erēq; p̄ lep̄is exētus ē p̄ baruch amicū suū. q; qd̄ per amicos facimus qddāmō p̄ nosipos facimus et dicit p̄hs vīt̄. ethy. Et pater ita v̄sq; ibi.

**e** In die iēunii dicit aliqui q; fuit in festo expiationis in q; tenebantur iudei affigere anūnas suas. Eūi. xix. sed textus videtur contradicere. quia iusta dicitur p̄ istud iēunii de quo est hic sermo fuit mē. oī s̄no. felix v̄o ex-

**C**ur XXXVI.

**a** Actū ē in āno q̄to iōa chīm filij iōsie ēgis iūda factū ē v̄bū b̄ ad h̄ieremias a dō dices. **Lolle** volumē libri et scribes i eo oīa v̄ba q; locut̄ sū tibi ad uersuz istl̄ et iūda et aduersuz oēs gētes a die q; locut̄ sūz ad te ex dieb̄ iōsie et ad diē hāc si forte audiēte domo iūda v̄niuersa mala q; ego v̄gito facē eis tūrtat v̄nusq; et via sua pessima et p̄pici ero iniquati et p̄ctō eoz. **Elocavit** ḡ hieremias baruch filiū nētie. et scripsit baruch ex ore hieremie oēs smōnes dōi q; locut̄ ēad eū i volūine libri. **E**t p̄cepit hieremias baruch dices. Ego claus⁹ sū nec valeo īgredi domo dōi. **I**n gredere ḡ tu et lege dō volūine i q; scripsisti ex ore meo v̄ba dōi audiēte p̄plo i domo dōi i die iēu niū i sup et audiēte v̄niuerso iūda q; veniūt d̄ ciuitatib⁹ suis Leges eis. si forte cādat oīo eoz i p̄spectu dōi. et reuertat v̄nusq; et via sua pessima. qm̄ magn⁹ furor et dignatio ēquā locut̄ ēdō aduersus p̄lm h̄c. **E**t fecit baruch filij. Hierie iuxta oīa q; p̄cepate i h̄iere mias. p̄pba. leges ervolūne smōnes dōi i domo dōi. Factū ēāt in āno q̄to iōa chīz filij iōsie ēgis iūda. in mēsenorō. pdicauēt iēu niū i p̄spectu dōi oī p̄plo i b̄ib⁹ et v̄niuerso mītitudi q; p̄skuerat d̄ ciuitatib⁹ iūda i urīm. Legit̄ baruch ervolūne smōnes hieremias i domo dōi i gazophilatō gamarie filij saphan scribe i vestib̄o supiorū iūttoi tu porte nouē domo dōi audiēte oī p̄plo. Cūq; audis-

set micheas filij gamarie filij saphā oēs smōnes dōi ex libro d̄scēdit i domo ēgis ad gazophiliacū scribe. **E**t ecce ibi oēs p̄incipes sedebat. elisama scribe et dala- ias filij semeier helnathan filij achobor et gamarias si lī saphā et sedechias filij ananie v̄niuerso p̄incipes. **E**t nūciavit micheas oīa v̄ba q; audiuit legētem batich ervolūne i aurib⁹ p̄pli. **V**ise citaq; oēs p̄incipes ad baruch iudi filiū nathanie filij selemie filij chuli dicētes. **V**olumē ex q; legisti audiēte p̄plo sūe i manu tua. et veni. **T**ulit ḡ baruch filij nētie volumē i māu sua. et venit ad eos. **E**tdiret ad eū. Sede et lege b̄ i aurib⁹ n̄ris. **Cele**git baruch i aurib⁹ eorum. **I**git̄ cū audiissent oīa v̄ba obſtupuerat v̄nusq; ad p̄ximū suū. et diretūt ad baruch. **N**ūciare dōbem⁹ regi oēs smōnes istos. **C**intro gauerrēt eū dicētes. Indicat nob. qm̄ scripsisti oēs smōnes istos ex ore ei. **D**ixit aut̄ eīo baruch. **E**ore suo loq̄bas q; leges ad me omnes smōnes istos et ego scribebi i volūine attramēto. **E**tdiret p̄incipes ad baruch. **C**lade et abscondēretu et hieremias. et nō sciat ubi sit. **E**t ingressus ad regēm atrīm. **P**orrovolumē p̄mēdauerat i gazophilatō elisame scribe et nūciauerat audiēte rege oēs smōnes. **S**isit itaq; reiudi ut susperat volūine. q; tollēs illō d̄ gazophilatō elizame scribe legit audiēte rege. et vniūtis p̄cipib⁹ q; stabant circa regē. **R**ex aut̄ sedebat i domo biemali i mēse. ix. et posita erat catula coram eo